
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O  

ČINNOSTI ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ 
  

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU 
POHODA A POHODA COOL  

  
ZA ŠKOLNÍ ROK   

2022–2023 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Středisko volného času  
POHODA a POHODA COOL 

 
Soukromé školské zařízení  

 
Budovatelů 1229, 539 01 Hlinsko 

 
tel. SVČ: 721 063 238 

 
e-mail: svc.pohoda@seznam.cz 

 

web: www.pohoda-cool.cz  
  

IČO: 023 44 581 
 

IZO: 181 054 337 
 

 RED IZO: 691 006 288 
 

č.ú.: 263902655/0300 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:svc.pohoda@seznam.cz
http://www.pohoda-cool.cz/


Charakteristika školského zařízení 
 

Středisko volného času POHODA a POHODA COOL   
Budovatelů 1229 
539 01 Hlinsko 

      
Zřizovatel:   

MÉDEA – z.s.,  
Budovatelů 1229  
539 01 Hlinsko 
IČO: 265 77 941 

   
Jméno ředitele SVČ:  

Mgr. Jiří Hrabčuk 
 

Kontakty: 
ředitel SVČ: 724 191 975 
mobil SVČ: 721 063 238              

e-mail: svc.pohoda@seznam.cz 

http://www.pohoda-cool.cz 
      

Datum založení:  1. 1. 2014 

                                   
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:svc.pohoda@seznam.cz
http://www.pohoda-cool.cz/


 
Charakteristika zařízení:  

 
 
 Středisko volného času POHODA a POHODA COOL, soukromé školské 
volnočasové zařízení pro děti a mládež, jehož zřizovatelem je zapsaný spolek  
Médea – z. s. Hlinsko, je zařízení pro zájmové vzdělávání, které nabízí všestranně 
zaměřené zájmové vzdělávání a další účelné a aktivní využití volného času dětem, 
mládeži, dospělým  
i rodičům s dětmi formou pravidelných zájmových útvarů a kurzů. Dále poskytuje 
množství příležitostných jednorázových a víkendových akcí – seminářů, soutěží, turnajů, 
přehlídek, výletů, exkurzí, expedic, besed, přednášek apod., a to ve všech zájmových 
oblastech. Dále pořádáme každoročně soustředění zájmových útvarů a letní příměstské  
a pobytové tábory.  
 
 V rámci volnočasových klubů se zaměřujeme na práci s dětmi z sociálně 
znevýhodněného prostředí, rizikovou a delikventní mládež a děti s poruchami chování.  
 
 Jedním z našich velkých cílů, které se nám daří naplňovat, je oslovit a přitáhnout 
děti a mládež, které nejsou schopny z jakýchkoliv důvodů navštěvovat sportovní, či jinak 
tematicky zaměřené zájmové útvary a kroužky v Hlinsku a okolí, děti nenadané, děti, 
které mají problém se začlenit do kolektivu apod.        
 

 
 

 
 
 
 
 
 



ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ 

 
Pedagogičtí pracovníci    

 

Počet fyzických osob:   13 
Interní pracovníci:  2 
Externí pracovníci:   11  
 

Ostatní pracovníci    
 

Počet fyzických osob:  3 
Interní pracovníci  2 
Externí pracovníci  1   
 

Další údaje o pracovnících pedagogických i nepedagogických ve školním roce 
2022/2023 

 

Interní pedagogičtí pracovníci: 

 

Jméno, Příjmení:   Mgr. Jiří Hrabčuk 
Pracovní zařazení, funkce: ředitel střediska, statutární zástupce /od 1. 7. 2016/ 
Úvazek:    1,0 /1. 4. 2018 – neurčito/ 
Kvalifikace, obor:   Učitel střední školy  
 

Jméno, Příjmení:   Bc. Michaela Sodomková DiS 
Pracovní zařazení, funkce: Školní asistent 
Úvazek:    0,5 /1. 9. 2019 – neurčito/ 
Kvalifikace, obor:   Pedagog volného času  
 

Externí pedagogičtí pracovníci: 

 

Jméno, Příjmení:   Pavla Morávková 
Pracovní zařazení, funkce: Lektor ZÚ 
Úvazek:    DPP /1. 9. 2022 – 30. 6. 2023/ 
Kvalifikace, obor:   Pedagog volného času 

 

Jméno, Příjmení:   Mgr. Radovan Fajt 
Pracovní zařazení, funkce: Lektor ZÚ 
Úvazek:    DPP /1. 10. 2022 – 30. 6. 2023/ 
Kvalifikace, obor:   Učitelství pro 5–9. ročník ZŠ – fyzika 

 

Jméno, Příjmení:   Veronika Chmelíková 
Pracovní zařazení, funkce: Lektor ZÚ 
Úvazek:    DPP /1. 10. 2022 – 31. 12. 2022/ 
Kvalifikace, obor:   Pedagog volného času 

 

Jméno, Příjmení:   Marcela Pospíšilová 
Pracovní zařazení, funkce: Lektor ZÚ 
Úvazek:    DPP /1. 1. 2023 – 28. 2. 2023/ 



Kvalifikace, obor:   Pedagog volného času 

 

Jméno, Příjmení:   Kateřina Březinová DiS 
Pracovní zařazení, funkce: Lektor ZÚ 
Úvazek:    DPP /1. 3. 2023 – 30. 6. 2023/ 
Kvalifikace, obor:   Pedagog volného času 
 

Jméno, Příjmení:   Mgr. Jaroslava Ondrová 
Pracovní zařazení, funkce: Lektor ZÚ 
Úvazek:    DPP /1. 10. 2022 – 30. 6. 2023/ 
Kvalifikace, obor:   Učitelství pro 1. stupeň ZŠ – Speciální pedagogika 

 

Jméno, Příjmení:   Nikola Dostálová 
Pracovní zařazení, funkce: Lektor ZÚ 
Úvazek:    DPP /1. 10. 2022 – 30. 6. 2023/ 
Kvalifikace, obor:   Pedagog volného času 
 

Jméno, Příjmení:   Tereza Králíčková 
Pracovní zařazení, funkce: Lektor ZÚ 
Úvazek:    DPP /1. 10. 2022 – 30. 6. 2023/ 
Kvalifikace, obor:   Pedagog volného času 

 

Jméno, Příjmení:   Karolína Kábelová 
Pracovní zařazení, funkce: Lektor ZÚ 
Úvazek:    DPP /1. 10. 2022 – 30. 6. 2023/ 
Kvalifikace, obor:   Pedagog volného času 

 

Jméno, Příjmení:   Bc. Zdeněk Balek 
Pracovní zařazení, funkce: Lektor ZÚ 
Úvazek:    DPP /1. 10. 2022 – 30. 6. 2023/ 
Kvalifikace, obor:   Pedagog volného času 
 

Jméno, Příjmení:   Ing. Petra Balková 
Pracovní zařazení, funkce: Lektor ZÚ 
Úvazek:    DPP /1. 10. 2022 – 30. 6. 2023/ 
Kvalifikace, obor:   Pedagog volného času 

 
Interní ostatní pracovníci: 

 

Jméno, Příjmení:   Monika Vtípilová 
Pracovní zařazení, funkce: uklízečka 
Úvazek:    0,2 /1. 9. 2019 – neurčito/ 
Kvalifikace, obor:   Úplné střední s maturitou 

 

Jméno, Příjmení:   Lukáš Hrabčuk 
Pracovní zařazení, funkce: správce a údržbář 
Úvazek:    0,2 /1. 6. 2020 – neurčito/ 
Kvalifikace, obor:   Základní  



Externí pracovníci: 

 

Jméno, Příjmení:   Pavla Šplíchalová 
Pracovní zařazení, funkce: administrativa, účetnictví 
Úvazek:    DPP /1. 9. 2021 – 31. 8. 2023/ 
Kvalifikace, obor:   SŠ 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků v současné době plně vyhovuje náročnosti a 
způsobu práce v zařízení pro zájmové vzdělávání. Interní pedagogičtí pracovníci jsou 
všichni kvalifikovaní, mají vysokoškolské nebo středoškolské pedagogické vzdělání. 
Pracovníci si své odborné vědomosti a dovednosti neustále doplňují dalším vzděláváním.   

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ÚDAJE O PRÁCI ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ  
  

1. PRAVIDELNÁ ZÁJMOVÁ ČINNOST  
 

Počet zájmových útvarů celkem:   29  
Počet členů ZÚ celkem:    302  
Z toho děti MŠ:     99 
Z toho žáci ZŠ a SŠ:    203 
Z toho studenti VOŠ:        0  
Z toho ostatní:     22   
 

Komentář k problematice pravidelné zájmové činnosti:    
 

Ve školním roce 2021/2022 byl v SVČ Pohoda a Pohoda Cool největší zájem o Pohybové 
studio Sluníčko Hlinsko, dále byl velký zájem o zájmové útvary v rámci Logopedické 
herny a Cvičení s dětmi a Jezdectví. 
Dalšími zájmovými útvary, které hojně navštěvovali jak chlapci, tak i děvčata, byly 
technické zájmové útvary jako např. Keramika, Programátor, Operátor robotů, 3D tisk 
apod 
 

Název zájmového útvaru: Pohybové studio Sluníčko – Dance stars   
Celkem ZŠ:    23 
Vedoucí ZÚ:    Bc. Michaela Sodomková DiS 

 

Název zájmového útvaru: Pohybové studio Sluníčko – Sluníčko „A“   
Celkem ZŠ:    14 
Vedoucí ZÚ:    Bc. Michaela Sodomková DiS 

 

Název zájmového útvaru: Pohybové studio Sluníčko – Sluníčko „B“   
Celkem ZŠ:    20 
Vedoucí ZÚ:    Bc. Michaela Sodomková DiS 

 

Název zájmového útvaru: Pohybové studio Sluníčko – Sluníčko „C“   
Celkem ZŠ:    21 
Vedoucí ZÚ:    Bc. Michaela Sodomková DiS 

 

Název zájmového útvaru: Pohybové studio Sluníčko – „Mini sluníčko“   
Celkem MŠ:    21 
Vedoucí ZÚ:    Nikola Dostálová, Tereza Králíčková 

 

Název zájmového útvaru: Masterchefík s Míšou 
Celkem ZŠ:    13 
Vedoucí ZÚ:    Bc. Michaela Sodomková DiS 

 

Název zájmového útvaru: Mažoretky I. + Cheer I.  
Celkem ZŠ:    7 
Vedoucí ZÚ:    Bc. Michaela Sodomková DiS 

 



Název zájmového útvaru: Mažoretky II. + Cheer II.   
Celkem ZŠ:    8 
Vedoucí ZÚ:    Bc. Michaela Sodomková DiS 

 

Název zájmového útvaru: Cheer III.   
Celkem ZŠ:    12 
Vedoucí ZÚ:    Bc. Michaela Sodomková DiS 

 

Název zájmového útvaru: Mladý záchranář 
Celkem ZŠ:    10 
Vedoucí ZÚ:    Ing. Petra Balková, Bc. Zdeněk Balek DiS 
 

Název zájmového útvaru: Výuka hry na Ukulele 
Celkem ZŠ:    4 
Vedoucí ZÚ:    Karolína Kábelová 
 

Název zájmového útvaru: Jezdectví I. 
Celkem ZŠ:    6 
Vedoucí ZÚ:    Pavlína Morávková 

 

Název zájmového útvaru: Jezdectví II. 
Celkem ZŠ:    6 
Vedoucí ZÚ:    Pavlína Morávková 

 

Název zájmového útvaru: Jezdectví III. 
Celkem ZŠ:    6 
Vedoucí ZÚ:    Pavlína Morávková 

 

Název zájmového útvaru: Programátor   
Celkem ZŠ:    3 
Vedoucí ZÚ:    Mgr. Radovan Fajt 

 

Název zájmového útvaru: Modelář – designer – 3D tisk  
Celkem ZŠ:    5 
Vedoucí ZÚ:    Mgr. Radovan Fajt 

 

Název zájmového útvaru: Létání s drony   
Celkem ZŠ:    2 
Vedoucí ZÚ:    Mgr. Radovan Fajt 

 

Název zájmového útvaru: Tvořílek   
Celkem ZŠ:    8 
Vedoucí ZÚ:    Veronika Chmelíková 

 

Název zájmového útvaru: Keramická dílna pro děti 
Celkem ZŠ:    8 
Vedoucí ZÚ:    Veronika Chmelíková, Marcela Pospíšilová, Kateřina 
     Březinová DiS 

 



Název zájmového útvaru: Broučci I. 
Celkem ZŠ:    7 
Vedoucí ZÚ:    Mgr. Jaroslava Ondrová 

 

Název zájmového útvaru: Broučci II. 
Celkem ZŠ:    7 
Vedoucí ZÚ:    Mgr. Jaroslava Ondrová 

 

Název zájmového útvaru: Broučci III. 
Celkem ZŠ:    5 
Vedoucí ZÚ:    Mgr. Jaroslava Ondrová 
 

Název zájmového útvaru: Motýlci 
Celkem ZŠ:    9 
Vedoucí ZÚ:    Mgr. Jaroslava Ondrová 

 

Název zájmového útvaru: Včeličky 
Celkem ZŠ:    10 
Vedoucí ZÚ:    Mgr. Jaroslava Ondrová 
 

Název zájmového útvaru: Veverky 
Celkem ZŠ:    13 
Vedoucí ZÚ:    Mgr. Jaroslava Ondrová 

 

Název zájmového útvaru: Logohrátky 
Celkem ZŠ:    9 
Vedoucí ZÚ:    Mgr. Jaroslava Ondrová 

 

Název zájmového útvaru: Povídálek  
Celkem ZŠ:    11 
Vedoucí ZÚ:    Mgr. Jaroslava Ondrová 
 

Název zájmového útvaru: Říkání s batolaty 
Celkem ZŠ:    12 
Vedoucí ZÚ:    Mgr. Jaroslava Ondrová 

 

Název zájmového útvaru: Živá Jóga pro dospělé 
Celkem ZŠ:    22 
Vedoucí ZÚ:    Věra Duchečková  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



2. PŘÍLEŽITOSTNÁ ZÁJMOVÁ ČINNOST  

 

Počet akcí celkem:   12                   
Počet účastníků celkem:  2965  
Z toho ve věku MŠ:    429        
Z toho ve věku ZŠ + SŠ :  964              
Ostatní:      1572           
 

Komentář k problematice příležitostné zájmové činnosti:   
 

Velké díky patří všem lektorům, kteří trpělivě a s velkým odhodláním s dětmi pracovali  
a reprezentovali tak dobré jméno našeho školského zařízení. 
  

Rok 2022 
 

9. 9. 2022 
„Den otevřených dveří v Pohodě “ 
Počet účastníků celkem: 400 
Z toho ve věku MŠ:  100 
Z toho ve věku ZŠ + SŠ:  150 
Ostatní:    150 
 

"DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ". 
V pátek 9. září 2022 v odpoledních hodinách proběhl, v prostorách SVČ a na přilehlé 
zahradě, den otevřených dveří, spojený s ukázkami zájmových útvarů, spoustou her, 
stanovišť, her a další zábavy. Děti i rodiče si mohli vyzkoušet např. létání s drony, 3D 
tisk, záchranářské praktiky, namalovat si svůj obrázek, či vymodelovat nějakou 
postavičku z pohádky. Pro ty menší zde byl k dispozici skákací hrad.  
Ke konci akce nám sice trochu sprchlo, ale to nemělo žádný vliv průběh akce. 
K občerstvení byl připraven čaj a káva, přítomní si mohli opéct na ohni buřtíky, nebo si 
dát drobnou sladkost. 
 

4. - 5. 11. 2022 
„Halloween párty ve Sluníčku“ 
Počet účastníků celkem: 49 
Z toho ve věku MŠ:  10 
Z toho ve věku ZŠ + SŠ:  34 
Ostatní:    5 

 

Tradiční sluníčková akce, která patří mezi ty nejoblíbenější je "Halloween párty",  
s přespáním ve studiu.  K vidění byly nádherné, "strašidlácké", kostýmy, líčení i rekvizity. 
Nabitý program skýtal – rautík, halloweenské tvoření, kdy si každý vyrobil krásnou 
lampičku, tančilo se, soutěžilo, proběhla stezka odvahy, diskotéka, domácí kino  
i ohňostroj. Tyto společné akce utužují kolektiv celého Sluníčka. Pochvala patří všem 
dětem, za vzorné chování. 
Pochvala starším Sluníčkům, za pomoc s přípravami jednotlivých soutěžních stanovišť. 
Přespávání ve Sluníčku, se dětem, jen tak neomrzí, a proto plánujeme další akci i na jaře. 



2. 12. 2022 
„Vystoupení PS Sluníčko v DS Drachtinka, Hlinsko“ 
Počet účastníků celkem: 30 
Z toho ve věku MŠ:   8 
Z toho ve věku ZŠ + SŠ  20 
Ostatní:     2 
 

V předvánočním čase často myslíme na Ty, kteří nemohou být doma, se svými nejbližšími. 
A Sluníčko nezapomíná ani na babičky a dědečky v Domově seniorů Drachtinka. Proto 
jsme několik tréninků věnovaly přípravě vánočních choreografií a v pátek 2.12. 2022 jsme 
tam také vystoupili. Bylo nádherné až dojemné vidět, jak se chtěli zúčastnit všichni 
obyvatelé domova a celá kulturní místnost byla plná křesel i vozíčků. Senioři dětem 
nadšeně tleskali celé vystoupení. Moc se jim líbily kostýmy, které děti měnily – sobi, 
andělé, čertíci, "santíci". 
Po dotančení děti rozdali dárečky jak seniorům, tak i personálu, v podobě přáníček, 
dárečků a vánočních dekorací. Všichni jsme si tuto krásnou akci moc užili. 
 

9. 12. 2022 
„Předvánoční výlet do zábavního parku Bruno, Brno“ 
Počet účastníků celkem: 42 
Z toho ve věku MŠ:  0 
Z toho ve věku ZŠ + SŠ  39 
Ostatní:     3 
 

Jako odměnu za pilné trénování, se vždy před Vánocemi, vydá Sluníčko na výlet. Aby 
jeden pátek nebyl jen o trénování, ale děti si užily prima odpoledne, plné zábavy. 
Tentokráte vyrazilo Sluníčko do zábavného parku v Brně - "BRUNO". Plný autobus 
natěšených dětí využil dokonale všechny možnosti, který BRUNO nabízí. 
Všichni užívali, řádili až do zavírací doby. Tyto akce jsou nejen skvělým zpestřením, ale 
výborně utužují kolektiv. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rok 2023 
 

25. 1. 2023 
„Pololetní profilový pořad Pohybového studia Sluníčko“ 
Počet účastníků celkem: 700 
Z toho ve věku MŠ:  30 
Z toho ve věku ZŠ + SŠ  60 
Ostatní:    610 
 

Všechny skupiny Pohybového studia Sluníčko se, ve středu 25. ledna 2023, představily  
v MFC, se svým pololetním pořadem "Zima ve Sluníčku". Práci všech dětí, které studio 
navštěvují, shlédlo dopoledne plné divadlo dětí ze ZŠ a MŠ z Hlinska a okolí. A večerní 
program, pak plné divadlo rodičů a veřejnosti. Celý, 2hodinový, program je ohlédnutím za 
1.pololetím školního roku 2022/2023.  Premiéru mají nové choreografie, připravené na 
soutěžní sezónu. U nesoutěžní skupiny jsou choreografie připravené pro tento pořad. 
Velkou premiéru a úspěch zaznamenaly i nové kostýmy a klubová trička. Pořad vždy 
zahajují společné úvodní choreografie, kdy tančí několik skupin společně. Tradicí je také 
vystoupení rodičů, kteří si připravili vtipné vystoupení "Sněhuláci" a pobavili nejen sebe, 
děti, ale i široké publikum, a už léta se těší velké oblibě. Jako host pořadu vystoupily děti  
z kroužku SVČ – Hra na ukulele. Profilový pořad shlédlo více než 600 diváků. 
 

28. 1. 2023 
„Předtančení na plese FK Kameničky – PS Sluníčko“ 
Počet účastníků celkem: 15 
Z toho ve věku MŠ:  0 
Z toho ve věku ZŠ + SŠ  10 
Ostatní:     5 
 

Juniorská skupina SLUNÍČKO A vystoupila na fotbalovém plese v Kameničkách. 
Jde o akci, která je, pro všechny, srdeční záležitostí, a tak trochu i tradicí. Junioři 
zatančili choreografie "Bang bang" a "Lose to you". S akcí – přípravou i dopravou, vždy 
vypomáhají rodiče. Parta juniorů i jejich rodičů si užila skvělou společenskou akci. 
 

1. 2. 2023 
„Pohodové Prostřeno“ 
Počet účastníků celkem: 33 
Z toho ve věku MŠ:   0 
Z toho ve věku ZŠ + SŠ   11 
Ostatní:     22 
 

Zakončením 1.pololetí u Masterchefíků je akce " Pohodové Prostřeno" - kdy děti pokrmy 
"kuchtí" pro své nejbližší. Děti připravovaly menu z pokrmů, které jsme vařili či pekli, 
během prvního pololetí. SVČ se uzpůsobilo hostům, a vše uchystalo v podobě rautu.  
Časová dotace na přípravu pokrmů byla cca 3 h.  
Poté dorazili rodiče a nejbližší. Každé dítě mohlo mít dva hosty. Děti nadšeně ukazovaly, 
který pokrm připravovaly a servírovaly. Rodiče měly možnost nahlédnout do průběhu  



i prostor kroužku, kde děti tráví každou středu. Do menu se zařadilo např: kuřecí 
řízečky, dezertíky, muffiny, těstovinový salát, pochutiny z listového těsta a další. 
 

11. 3. 2023 
„Vystoupení PS Sluníčko – Mini sluníčko, KD Herálec“ 
Počet účastníků celkem:  12 
Z toho ve věku MŠ:   10 
Z toho ve věku ZŠ + SŠ   0 
Ostatní:     2 
 

Skupina nejmenších dětiček – Mini Sluníčko vystoupila s choreografií "Vaiana" na akci  
k MDŽ, v Kulturním domě Herálec. Dětem se vystoupení moc povedlo a sklidily velký 
potlesk i obdiv. 
 

12. 3. 2023 
„7. Hlinecký dětský bál.“ 
Počet účastníků celkem:  650 
Z toho ve věku MŠ:   205 
Z toho ve věku ZŠ + SŠ   430 
Ostatní:     150 
 

Velká akce pro děti ze SVČ i Sluníčka, ale i širokou veřejnost... "HLINECKÝ DĚTSKÝ BÁL 
2023" 
Akci odstartovalo vystoupení Sluníčkových rodičů, aby se jako "Sněhuláci", rozloučili se 
zimou a pobavili malé velké diváky... Poté začala "VELKÁ SLUNÍČKOVÁ SHOW"  
s Míšou... Neúnavně se tančilo, soutěžilo, vyhlašovalo a odměňovalo…Všichni řádili  
a užívali... Proběhly koloběžky, kruhy, svítící tyčky i obdoba "hry na židličky", kdy by se 
v tak velkém počtu nedaly židle dohromady. Ve foyeru pak byly uchystány dílničky, pro 
šikovné ručičky: Keramika, omalovánky, plackování, puzzle, drobné hry, malá 
záchranářská stanice, koutek pro nejmenší děti, dočasné tetování, foto koutek, velký 
skákací hrad.  
Důležitou součástí bylo občerstvení – bylo k mání spousta dobrůtek – dezertíky, 
věnečky, muffiny, linecké ve formě panáčků, chlebíčky, hot dog, míchané nealko nápoje, 
kafíčko, čaj i limo... 
Jako HOST vystoupila INKA RYBÁŘOVÁ a KLAUN RYBIČKA se svou, téměř, hodinovou 
show... Sluníčko B předvedlo své dvě choreografie "Summer Dance" a "Let ‘s go!"... 
Celé odpoledne se neslo v duchu pohody a i když, občas, sál MFC praskal ve švech, 
vládla pohodová a sluníčková atmosféra... Dorazilo kolem 600 dětí i rodičů... 
Co je nutné vyzdvihnout, BYLY NÁDHERNÉ KOSTÝMY a MASKY... 
Vyhlášeni byli král i královna plesu... Oceněny všechny princezny, víly, andělé, zvířátka... 
Netradiční kostýmy jako mini důchodkyně, potápěč, hasič, rytíř, Wendsday, Mach  
a Šebestová, nejmenší dětičky... BYLA TO OPRAVDUU NÁDHERNÁ PODÍVANÁ!!! 
BÁL se povedl na jedničku s hvězdičkou, a to nejen díky všem zúčastněným, ale hlavně 
díky VŠEM POMOCNÍČKŮM, bez kterých by nešlo... 
 

 
 



22. 4. 2023 
„Velká pyžamová párty ve Sluníčku“ 
Počet účastníků celkem:  44 
Z toho ve věku MŠ:   6 
Z toho ve věku ZŠ + SŠ   30 
Ostatní:     8 
 

Další z oblíbených akcí, s přespáním. Tentokráte jsme se sešli, všichni, v pyžamu. 
Soutěžilo se, tančilo, noční stezka nechyběla. Jako "pyžamáci" jsme v tvořivé dílničce 
vyráběli sovičky na houpačce. Nechyběla diskotéka, domácí kino i oblíbený ohňostroj. 
Jako vždy si užívali všichni, napříč věkovými skupinami ve Sluníčku. A je skvělé vidět, 
jak spolu jsou všichni rádi. To je jedna z vizí Sluníčka, nejen tanec, pohyb, ale  
i kamarádství a společné zážitky, které tvoří část dětství. 
 

9. 6. 2023 
„Závěrečný profilový pořad Pohybového studia Sluníčko“ 
Počet účastníků celkem: 740 
Z toho ve věku MŠ:  30 
Z toho ve věku ZŠ + SŠ  60 
Ostatní:    650 
 

NÁŠ SLUNÍČKOVÝ DEN "D"... Celý rok jsme pilně trénovali, tančili, cvičili, soutěžili, 
společně užili neskutečně času, zažili nesčetně zážitků, abychom pak, vše, sesumírovali 
do našeho závěrečného profilového pořadu... 
Letos s názvem "SVĚT PATŘÍ NÁM.…" A ten "SVĚT" nám, v pátek 9.6.2023, v MFC, 
OPRAVDUU PATŘIIIL... Všech 22 vystoupení se MOOOOC POVEDLOOOO. 
Profilák není soutěž, není výhra poháru či medaile, je to jeden z těch "super dní" v roce, 
které v nás zůstávají ve vzpomínkách, leckdy navždy... V každém třeba trochu jinak, ale 
zůstávají... 
VŠICHNI ODVEDLI OBROVSKÝ KUS PRÁCE, a vůbec to nebylo žádné "šolíchání" ... 
 

16. 6. 2022 
„Zahradní slavnost v SVČ Pohoda a Pohoda Cool“ 
Počet účastníků celkem: 250 
Z toho ve věku MŠ:  30 
Z toho ve věku ZŠ + SŠ  120 
Ostatní:    100 
 

Poslední, velká akce SVČ v letošním školním roce, je za námi. 
"ZAHRADNÍ SLAVNOST aneb prázdniny se blížíííí..." Počasí nám přálo skvěle, sešla se 
parta dětí a rodičů, napříč všemi kroužky SVČ a Sluníčka. A protože všichni, po celý rok, 
skvěle pracovali, tančili, vyráběli, hráli, učili se atd., tady měli volnost a užívali her na 
zahradě, chvilku se i tančilo, v permanenci byl veleoblíbený skákací hrad Pohoďáček... 
K dispozici byl i rautík, plný dobrot, malinovka tekla proudem, pro rodiče i kafíčko, 
každé dítko z kroužků dostalo cukrovou vatu i uzeninu na opékání... 
Prostě parádní odpoledne... 
 



Závěr: 
Ohlasy na naše akce jsou kladné, jak z řad dětí a mládeže, tak rodičů. Zájem lze sledovat  
i z návštěvnosti, ze které je zřejmé, že část návštěvníků se pravidelně na jednotlivé akce 
vrací. Tyto akce slouží také k rozvoji vzájemné komunikace mezi jednotlivými skupinami 
dětí a mládeže, k navazování nových kontaktů a propagaci organizace a šíření jejího 
dobrého jména.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3.  PROJEKTOVÁ A VZDĚLÁVACÍ ČINNOST 
 

Na základě velké poptávky ze strany rodičů bylo na začátku školního roku 2022/2023 
otevřeno nové Rodinné a komunitní centrum – Logopedická herna, která se dělí na pět 
prolínajících se aktivit: 
 

1. CVIČENÍ S DĚTMI 
Rodičovské a dětské skupiny se střídají na základě předem pevně stanoveného rozvrhu 
/Broučci, Motýlci, Včeličky, Veverky / 
 

2. LOGOPEDICKÁ HERNA 
Rodičovské a dětské skupiny se střídají na základě předem pevně stanoveného rozvrhu 
/Logohrátky, Povídálek, Říkání s batolaty / 
 

3. INDIVIDUÁLNÍ KONZULTACE 
konzultace pro rodiče, rodiče s dětmi, učitele a osoby pečující o děti, pro rodiny a partnery 
 

4. PŘEDNÁŠKOVÁ A LEKTORSKÁ ČINNOST 
Činnost probíhá v měsíčním intervalu, přednášky a kurzy z jednotlivých oblastí se 
střídají.   
 

5. MIMOŘÁDNÉ JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI 
Jednorázové aktivity jsou tematicky spojené se změnou ročních období a s tradicemi.  
Součástí některých akcí pro veřejnost je i prezentace navazující na pravidelnou činnost a 
umožňuje dětem se více prosadit a vytvořit si své zdravé sebevědomí. 
 

CÍL A ZAMĚŘENÍ CENTRA 

 

Cílem a zaměřením aktivit centra je podpora služeb pro rodiny, udržování a rozvoj 
rodičovských kompetencí a dovedností rodičů, pravidelné aktivity pro rodiny a na 
podporu rodinného života, zdravých vztahů a také na vytváření příznivých podmínek pro 
rodinný život. 
Naším cílem je vytvořit prostor pro rodiče a děti, kde mohou smysluplně trávit volný čas, 
sdílet, vzájemně se obohacovat o zkušenosti, potkávat se, pomáhat si a navazovat kontakt 
s lidmi ze svého okolí.  
Podporujeme zdravý životní styl rodin a aktivní trávení volného času. Vytváříme prostor 
pro rodiče na rodičovské dovolené, mají možnost komunitního setkávání a tím 
zmenšujeme jejich sociální izolaci. Jejich děti získávají první sociální kontakty, díky 
široké nabídce se rozvíjí ve všech oblastech a připravujeme jim tím hezký a příjemný start 
do života. 
Připravujeme vzdělávací aktivity pro veřejnost zaměřené na rozvoj rodičovských 
kompetencí, posílení partnerských vztahů, na přípravu na partnerský a rodinný život a 
podporu probíhajícího rodinného soužití. Zaměřujeme se i na vzdělávací aktivity 
připravující předškolní děti a jejich rodiny na nástup do škol, návyk na skloubení 
pracovního a volného času. 
 



Činnost v průběhu školního roku 2022/2023 
 

1. CVIČENÍ S DĚTMI 
 

Ve školním roce 2022/2023 bylo otevřeno celkem 6 pravidelných zájmových útvarů  
v rámci pohybových aktivit s dětmi, které navštěvovalo 51 dětí a 38 maminek, nebo 
tatínků.  
Byly otevřeny tyto zájmové útvary: 
Broučci, Broučci I. a Broučci II. – cvičení s dětmi od 3 měsíců 
Motýlci – cvičení s dětmi od 10 měsíců 
Včeličky – cvičení s dětmi od 18 měsíců 
Veverky – cvičení s dětmi od 5 let 
 

2. LOGOPEDICKÁ HERNA 
 

Ve školním roce 2022/2023 byly otevřeny celkem 3 pravidelné zájmové útvary  
v rámci logopedických aktivit s dětmi, které navštěvovalo 32 dětí a 23 maminek, 
nebo tatínků.  
Byly otevřeny tyto zájmové útvary: 
Povídání s batolaty – děti 1 až 4 roky 
Povídálek – děti 3 až 5 let 
Logohrátky – předškolní děti a děti s odloženou školní docházkou 
 

3. INDIVIDUÁLNÍ KONZULTACE 
 

Individuální konzultace probíhaly po předchozí rezervaci termínu. V tomto 
školním roce byly konzultační hodiny vypsány na středu, v průběhu roku byly 
hodiny rozšiřovány. Konzultace probíhaly v oblasti psychomotorického vývoje 
kojenců, batolat, dětí a v oblasti logopedické prevence. Konzultace využívali rodiny 
i pedagogové.   
V průběhu roku se podařila navázat spolupráce s dětskými lékaři, pedagogy ze 
základních i mateřských škol, s klinickými logopedy, ortopedy a rehabilitačními 
pracovníky. V rámci individuálních konzultací jsme spolu s nimi vytvářeli 
individuální plány péče, propojovali péči a poskytovali možnost široké spolupráce.  
V rámci pohybových konzultací přicházeli rodiče s dětmi ke zhodnocení úrovně  
a kvality psychomotorického vývoje dítěte, učili se správné manipulaci a polohování 
novorozenců a kojenců, získávali informace o úpravě prostředí v rodině a péči ve 
vztazích.  Vedoucí konzultací představovali rodičům a prarodičům principy 
přirozené podpory a stimulace dětí, řešili jídelníčky, podporovali rodiny k využívání 
volného času k aktivnímu odpočinku, cvičili zdravotní cviky u starších dětí  
i maminek.   
Konzultace v oblasti logopedické prevence byly úzce provázané  
s psychomotorickým vývojem dětí a řešením jejich speciálních potřeb.  Rodiče  
a pedagogové přicházeli ke konzultacím sami nebo s dítětem. Společně jsme řešili 
podporu a rozvoj dětí, školní zralost, individuální vzdělávací plány pro děti 
s odkladem školní docházky a logopedickou prevenci. Společně jsme vytvářeli 
programy péče o děti, nabízeli náměty na úpravu prostředí, vzdělávací postupy  



a návaznost péče s odborníky.  Součástí péče bylo i předávání kontaktů na 
odborníky, vysvětlení rodičům a učitelům možné postupy, propojování služeb  
a poskytování individuální péče. S dětmi jsme nejčastěji řešili nezralou 
grafomotoriku, problémy s koordinací, přepracování a přetížení dětí, malou slovní 
zásobu a špatné porozumění řeči, zrakové a sluchové nedostatečnosti, vyhledávání 
stimulujících aktivit a zajímavých programů. Půjčovali jsme edukační materiály, 
didaktické pomůcky a hry pro individuální práci v domácím prostředí. 
V tomto školním roce bylo poskytnuto 126 konzultací – 90 v oblasti pohybové 
a 36 v oblasti logopedické prevence. 
 

4. PŘEDNÁŠKOVÁ A LEKTORSKÁ ČINNOST 
 

Ve školním roce 2022/2023 bylo uskutečněno celkem 6 přednášek, kterých se 
účastnilo 40 posluchačů. 
 

Akce: Miminko v náručí 
Termín akce: 20. 1. 2023, 16:00 – 19:00 
Místo konání: SVČ Pohoda a Pohoda Cool Hlinsko 
Lektoři: Mgr. Jaroslava Ondrová, MUDr. Anna Vašková 
Plán akce:   

− Předání informací o senzitivní manipulaci 

− Praktická ukázka 

− Vyzkoušení všech pozic chování a manipulace účastníky, praktický výcvik 
Průběh a hodnocení akce: 
Tato přednáška je v rámci vzdělávání z přednáškového cyklu Péče o dítě, a zároveň 
působí na osobnostní rozvoj rodičů. Rodiče se dozvěděli jak přirozeným, citlivým  
a jemným způsobem podpořit správný vývoj miminek. Rodiče si vše prakticky 
vyzkoušeli. Zjistili, jaká poloha je vhodná právě pro jejich miminko a získali větší 
jistotu po praktickém vyzkoušení nejen na panenkách, ale i přímo se svými 
miminky. Akce se účastnilo 8 rodičů a 5 miminek. 
 

Akce: Miminko v náručí II. 
Termín akce: 12. 2. 2023, 9:30 – 12:00 
Místo konání: SVČ Pohoda a Pohoda Cool Hlinsko 
Lektoři: Mgr. Jaroslava Ondrová, MUDr. Anna Vašková 
Plán akce:   

− Předání informací o senzitivní manipulaci 

− Praktická ukázka 

− Vyzkoušení všech pozic manipulace účastníky, praktický výcvik 
Průběh a hodnocení akce: 
Pro velký zájem rodičů a prosbu od dětských lékařů o opakování byla tato 
přednáška lektorována znovu. Těší nás, že se podařilo navázat spolupráci 
s dětskými lékaři a mají o naše kurzy zájem. Tato přednáška je v rámci vzdělávání  
z přednáškového cyklu Péče o dítě, a zároveň působí na osobnostní rozvoj rodičů.  
Rodiče se dozvěděli jak přirozeným, citlivým a jemným způsobem podpořit správný 
vývoj miminek. Rodiče si vše prakticky vyzkoušeli. Zjistili, jaká poloha je vhodná 



právě pro jejich miminko a získali větší jistotu po praktickém vyzkoušení nejen na 
panenkách, ale i přímo se svými miminky. Akce se účastnilo 6 rodičů a  
5 miminek. Účastníci dostali k dispozici prezentaci a studijní materiály. 

 

Akce: Já už lezu, já už chodím 
Termín akce: 31. 3. 2023, 16:00 – 18:30  
Místo konání: SVČ Pohoda a Pohoda Cool Hlinsko 
Lektoři: Mgr. Jaroslava Ondrová, MUDr. Anna Vašková 
Plán akce:   

− Psychomotorický vývoj, oblasti vývoje 

− Praktická ukázka vývoje 

− Vyzkoušení všech pohybových pozic účastníky 

− Ukázka pomůcek, vhodnosti 
Průběh a hodnocení akce: 
Rodiče si společně s lektory prošli celým vývojem dětí, měli možnost si všechny 
důležité motorické vývojové milníky vyzkoušet na vlastním těle, a lépe tak 
porozumět jejich návaznosti. Čas byl věnován také souvislostem s ostatními 
složkami psychomotorického vývoje, řeči, smyslovému vnímání, rozumovému  
a sociálnímu vývoji a emočnímu prožívání. Rodičům byly nabídnuty informace  
o vhodných i nevhodných pomůckách pro kojence a batolata. Dostali i praktické 
náměty a názorné možnosti podpory psychomotorického vývoje. Na závěr byl 
prostor k individuálním konzultacím. Na přednášce bylo 9 rodičů a 4 kojenci. 
Účastníci dostali k dispozici prezentaci a studijní materiály. 
 

Akce: Školní zralost 
Termín akce: 28. 4. 2023, 16:00 – 18:30  
Místo konání: SVČ Pohoda a Pohoda Cool Hlinsko 
Lektoři: Mgr. Jaroslava Ondrová, MUDr. Anna Vašková 
Plán akce:   

− Psychomotorický vývoj, oblasti vývoje 

− Praktická ukázka vývoje 

− Vyzkoušení všech pohybových pozic účastníky 

− Ukázka pomůcek, vhodnosti 
Průběh a hodnocení akce: 
Při naší další přednášce "Školní zralost" z cyklu "Péče o dítě" zaznělo mnoho 
informací o psychomotorickém vývoji předškolních dětí. Účastníci si z každé 
oblasti vývoje prakticky vyzkoušeli, co se děti učí, čím si musí projít, co se musí 
naučit. Přednáška se nesla v přátelském duchu, kde se setkávaly informace  
z prostředí pedagogického a lékařského. Maminky měly možnost si vytvořit ucelený 
pohled na dítě, na vstup do školy, školní zralost a připravenost. Domů si odnesly 
materiály a náměty na práci a hru s dětmi. Přejeme klidný a krásný školní start všem 
budoucím prvňáčkům a jejich rodičům.  Na přednášce byly 4 rodiče. Účastníci 
dostali k dispozici prezentaci a studijní materiály. 
 
 
 



Akce: Miminko v náručí III. 
Termín akce: 19.5.2023, 16:30 – 19:00 
Místo konání: SVČ Pohoda a Pohoda Cool Hlinsko 
Lektoři: Mgr. Jaroslava Ondrová, MUDr. Anna Vašková 
Plán akce:   

− Předání informací o senzitivní manipulaci 

− Praktická ukázka 

− Vyzkoušení všech pozic chování a manipulace účastníky, praktický výcvik 
Průběh a hodnocení akce: 
Tato přednáška je v rámci vzdělávání z přednáškového cyklu Péče o dítě, a zároveň 
působí na Osobnostní rozvoj rodičů. Zaměřuje se i na přípravu manželských  
i nemanželských párů připravujících se na rodičovství. Nastávající rodiče se 
seznámili s psychomotorickým vývojem dítěte, získali informace o čtvrtém 
trimestru a primárních reflexech, které ovlivňují děťátko.  Dozvěděli se jak 
přirozeným, citlivým a jemným způsobem podpořit správný vývoj miminek, jak 
správně miminko přebalit, oblékat, ukládat ke spánku, do autosedačky. Dostali 
nabídky a náměty, jak vhodně upravit prostředí, svůj byt či dům, na co se připravit  
a zjistili, jaké jsou možné alternativy. V průběhu celé přednášky si rodiče vše 
prakticky vyzkoušeli na panenkách a plyšácích. Akce se účastnilo 5 rodičů.  
Účastníci dostali k dispozici prezentaci a studijní materiály. 
 
Akce: Už se těším do školky 
Termín akce: 24. 8. 2023, 16:00 – 19:00 
Místo konání: SVČ Pohoda a Pohoda Cool Hlinsko 
Lektoři: Mgr. Jaroslava Ondrová, MUDr. Anna Vašková 
Plán akce:   

− Úvodní uvedení do problematiky 

− Práce ve skupinkách – vytváření myšlenkových map 

− Vytvoření systému v mapách 

− Vysvětlení zralosti z pohledu odborníků 

− Náměty pro přípravu prostředí – Jak obavy a strach z velkých změn proměnit  
v těšení? 
Průběh a hodnocení akce: 
Tato přednáška je v rámci vzdělávání z přednáškového cyklu Příprava na 
spokojený nástup do vzdělávacích zařízení a zároveň působí na osobnostní rozvoj 
rodičů. Lektorky se snažily společně s rodiči odpovědět na otázky: Jak se před 
nástupem do školky cítí dítě? Čeho se bojí rodič? A jak se připravuje učitel?  A to 
formou letterů, které následně doplnily i pohledem přímo malých tří a čtyřletých 
dětí. Lektorky rodičům a posluchačům představily nástup do školky jako velký 
přechod, učitele jako odborného průvodce, rodiče jako zájemce a dítě jako 
středobod hry. Všichni společně se zamýšleli nad očekáváním a prožíváním tří 
zúčastněných stran. Řeč byla také o správném načasování, připravenosti a zralosti 
dítěte, o pohledu speciálního pedagoga a doporučení lékaře. Rodiče dostali 
náměty, jak se doma připravit na plánovanou změnu, jak je možné usnadnit 
adaptaci dětí i rodičů i jak zvládnout obávaný první den. Akce se účastnily nejen 



rodiče, ale i pedagogové v počtu 8 zúčastněných. Účastníci dostali k dispozici 
prezentaci a studijní materiály. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5. MIMOŘÁDNÉ JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI 

 

Ve školním roce 2022/2023 proběhlo celkem 8 jednorázových akci – 
projektových dnů, kterých se účastnilo 168 účastníků z řad dětí a rodičů. 
 

Akce: Masopust je tady 
Termín akce: 31.1.2023, 11:00 – 12:30 
Místo konání: SVČ Pohoda a Pohoda Cool Hlinsko 
Plán akce:  

− Poznávání našich tradic, obrázky masopustního průvodu 

− Výroba čepice Strakatého 

− Výroba květin, ozdob na Turky, Slaměný 

− Překážková dráha pro děti s maskou 
Průběh a hodnocení akce: 
Děti si vytvořily barevné čepice Strakatého, rodiče a prarodiče květinky Turků  
a Slaměných. Díky obrázkům a fotografiím z masopustních průvodu na Hlinecku 
účastníci mohli poznávat a připomenout si naši regionální tradici. Prostor pro 
tvoření získaly nejen maminky s dětmi, ale i celé rodiny. Akce se účastnili nejen 
děti, maminky, ale i tatínek a babička. Jsme tomu velice rádi, protože se nám daří 
vytvářet prostor pro aktivity celé rodiny, spolupráci členů a komunální setkání. 
Akce se zúčastnilo 7 rodičů a 6 dětí ve věkovém průřezu od roku a půl do pěti let.  
Na závěr byla pro děti připravena překážková dráha, kterou si prošli s vyrobenými 
předměty a ozdobami. 
 

Akce: Velikonoční vajíčka a kraslice 
Termín akce: 3. 4. 2023, 17:00 – 20:30 
Místo konání: SVČ Pohoda a Pohoda Cool Hlinsko 
Plán akce:  

− Naše tradice – diskuze, vyprávění 

− Malování vajíček 

− Techniky zdobení kraslic 

− Dekorace z proutí 

− Hodnocení a výstavka výtvorů 
Průběh a hodnocení akce: 
Při velikonočním pondělním tvoření pro maminky nejen díky vzpomínkám, 
vyrábění a vyprávění jsme si užili nádherné předvelikonoční chvíle. Maminky si 
vyzkoušely různé techniky zdobení vajíček. Dozvěděly se, jaké jsou možnosti 
kresby a zdobení voskem a voskovkou. Vyzkoušely si barvení vajíček a následné 
stírání včelího vosku. Mohly si z proutí vytvořit dekorace do svých domovů. Na 
tvoření bylo 8 účastníků. Byl to krásný oddychový a relaxační podvečer pro 
maminky. Občerstvení bylo zajištěno a maminky přinesly i upečené dobroty. 
Seznámily se mezi sebou a zažily setkání se sdílením.  
 
 
 



Akce: Jarní tvořeníčko 
Termín akce: 4. 4. 2023, 11:00 – 12:30 
Místo konání: SVČ Pohoda a Pohoda Cool Hlinsko 
Plán akce:  

− Poznávání našich tradic – obrázky a ukázky vajíček, pletení pomlázek 

− Rostoucí panáček, zajíček, vajíčko s řeřichou 

− Dekorace na stůl, pletení pomlázek 

− Hodnocení a společná výstavka výrobků 
Průběh a hodnocení akce: 
Při velikonočním tvoření pro malé děti byly připraveny různé výtvarné techniky. 
Děti si rozvíjely jemnou motoriku, estetické cítění a přiblížili jsme jim krásu tradice 
a našich zvyků. Malování zajíčků a vajíček zaujalo především holčičky. Všichni si 
vyrobili ze skořápek vajíček rostoucí jarní panáčky, zajíčky nebo vajíčka. Na 
Velikonoce se jim zazelenají řeřichou. S velkým nadšením si děti s maminkami 
vyráběly dekorace na stůl. Měly k dispozici široký výběr proutí, stužek, květin  
a dětských jarních ozdobiček. Naučili se plést pomlázky a ozdobili věnečky. Na 
závěr jsme s dětmi vytvořili výstavku jejich výtvorů. Akce se zúčastnilo  
7 maminek a 9 dětí ve věkovém průřezu od dvou do pěti let.  
 

Akce: Čarodějnický den 
Termín akce: 27. 4. 2023, 7:30 – 11.30 
Místo konání: SVČ Pohoda a Pohoda Cool Hlinsko 
Plán akce:  

− Naše tradice – vyprávění o Svatojakubské noci 

− Čarodějnice – jak vypadá, logopedická cvičení 

− Sportovní disciplíny 

− Centra aktivit 

− Foto koutek  

− Hodnocení a odměny pro děti 
Průběh a hodnocení akce: 
V průběhu celého dopoledne byly pro děti připraveny pestré aktivity, jak sportovní, 
vzdělávací, zábavné, tak i tvořivé. Pro děti a rodiče bylo připraveno divadélko, při 
kterém se dozvěděli, jak je to vlastně s tradicí čarodějnic. Společně vytvořili celou 
skupinu oslavujících čarodějnic, s kterými následně cvičili logopedické cviky.  
Pro čarodějnice, kočičky, čaroděje a pavouky byly připravené v průběhu dopoledne 
různé překážkové dráhy. Sportovní disciplíny – hody, skoky, slalomy, prolézání  
a lezení, motání, skákání a mnoho dalšího. V tvořivých centrech děti měly na výběr 
k vyrábění – čarodějnice a pavoučky, kreslení a vystřihování, hledání stínů  
a bludiště. Na stanovištích s úkoly děti poznávaly různé hmatové povrchy, vařily 
s čarodějnicí, hrály si s kočkou a myší, stavěly a skládaly. Děti s rodiči se mohly 
vyfotit v tematickém foto koutku s velikým pavoukem, košťátky a čarodějnicemi.  
S dětmi a rodiči jsme si užili krásný den, společně jsme cvičili, tancovali a hráli si. 
Akce se zúčastnilo 27 dětí a rodičů. Děti za odměnu a za splněné úkoly si 
odnášely obrázky, sladké dobroty a malé kytičky. Tento den byl opravdu vydařený. 
 



Akce: Táto, tati, tatínku 
Termín akce: 20. 6. 2023, 7:30 – 11.30 a 21. 6. 13:00 - 14:00 
Místo konání: SVČ Pohoda a Pohoda Cool Hlinsko 
Plán akce:  

− Předem – společné vytváření pozvánky pro tatínky 

− Sportovní aktivity – Cvičení s tatínky 

− Centra aktivit 

− Hodnocení a vytvoření videozáznamu pro otce dětí 
Průběh a hodnocení akce: 
Celé akci předcházela i příprava, kdy děti při tvoření týden předem připravily 
pro tatínky pozvánky a malá přáníčka. V průběhu celého dopoledne byly pro děti  
a jejich rodiče připraveny pestré aktivity, jak sportovní, vzdělávací, zábavné, tak  
i tvořivé. Celý úterní den byl věnovaný tatínkům dětí. Vzhledem k tomu, že ne 
všichni mají možnost se dopoledního programu účastnit a největší dárek je, když 
vidíme své děti spokojené a nadšené, rozhodli jsme se vytvořit videozáznam 
průřezu celého dne. Pro tatínky jsme nahráli několik krátkých videí, jak děti cvičí, 
hrají si a pracují, děti pro ně malovaly a vytvářely krásné dětské obrázky.   
Pro děti a rodiče bylo připraveno divadélko, při kterém jsme si povídali o rodině, 
o práci tatínků a od dětí zaznělo i spoustu nápadů, co tatínkům udělá radost. 
Zmrzlina udělala radost všem, a vůbec nevadilo, že to byla zmrzlina jen vyrobená, 
papírová a na hraní. Akce se zúčastnilo 34 dětí a rodičů. Děti si za odměnu 
odnášeli zmrzliny a kornoutky, s kterými doma mohou s tatínky cvičit logo cviky. 
Na vzniklý videozáznam byl velký ohlas a tím se podařilo dát tatínkům krásný dárek 
ke Dni otců. 
 

Akce: Do lesa s Růženkou 
Termín akce: 21. 6. 14:30 – 17:30 
Místo konání: SVČ Pohoda a Pohoda Cool Hlinsko 
Plán akce:  

− Plán trasy – poznávací mapy 

− Práce se záznamovým archem 

− Sportovní aktivity 

− Vzdělávací aktivity s pohádkou 

− Setkání s Růženkou a hodnocení  
Průběh a hodnocení akce: 
Odpolední společný výlet do přírody byl jednodenní společnou aktivitou, která 
navazuje na program Venku spolu. Děti poznávaly přírodu, rozvíjely své pohybové 
dovednosti, rozvíjely své kamarádské vztahy. Této akce se účastnily i maminky na 
mateřské dovolené a dostaly příležitost se společně setkat při procházce a získaly 
možnost navázat nové vztahy. Celé sportovně poznávací odpoledne děti plnily 
sportovní úkoly, za které dostaly odměny. Pozorovali jsme přírodu, poslouchali 
jsme, jaké zvuky slyšíme v lese, jaké ve městě? Potkali jsme spoustu zvířátek, 
poznávali jsme houby, stromy, květiny, šišky... Vše si děti postupně zaznamenávaly 
do průzkumných archů. Na cestě jsme potkali i Růženku z Růžového království, 
pomohli jsme jí vyčistit její království, protože dobře víme, co do přírody nepatří.  



Počasí nám přálo, v lese bylo krásně a výlet jsme si skvěle užili. Děti celou cestu 
zaznamenávaly do poznávacích sportovních archů, které si potom odnesly domů. 
Velký společný poznávací arch si na památku nechal jeden tatínek s dcerou. Na 
závěr děti dostaly od Růženky krásné růže a sladké odměny. 
Této akce se účastnily děti s rodiči, maminky s kočárky, ale i prarodiče 
v celkovém počtu 23 účastníků. 
 
Akce: Eko hrátky a Logohrátky s batolátky 
Termín akce: 16. 8. 11:00 – 12:30 
Místo konání: SVČ Pohoda a Pohoda Cool Hlinsko 
Plán akce:  

− Divadlo – Jak se žije na louce. 

− Práce s pet víčky 

− Centra aktivit – Logo cviky 

− Hry na zahradě, využití vzdělávacích eko prvků 
Průběh a hodnocení akce: 
Na začátku bylo pro děti připravené divadélko „Jak se žije na louce“, kde se děti 
dozvěděly, jak zvířátkům vadí nepořádek a jak kytičkám překáží pet odpad. Děti 
s rodiči společně dokončili s loutkami celou pohádku, vyřešili problematiku 
odpadků a mohli cvičit dechová cvičení a logo cviky. Děti si společně hrály s pet 
víčky, stavěly obrázky, doplňovaly tvary, hrály si s motýlky, loutkami, navlékaly 
korálky, malovaly zvířátka. Vyráběly ozdoby z pet víček. Na zahradě si hrály 
s pexesy, míči a vyzkoušely eko pomůcky. Domů si všichni odnášeli obrázky  
a náměty, jak si můžou hrát s pet víčky. Této společné letní aktivity se účastnilo 
11 dětí a rodičů. 
 
Akce: Na letní louce 
Termín akce: 16. 8. 7:30 – 11:00 
Místo konání: SVČ Pohoda a Pohoda Cool Hlinsko 
Plán akce:  

− Cvičení pro kojence 

− Cvičení pro batolata 

− Zdravotní cvičení pro malé děti 

− Cvičení pro maminky 
Průběh a hodnocení akce: 
Středeční pohybové prázdninové aktivity pro naše nejmenší přinesly spoustu 
radosti dětem i maminkám. Byly rozděleny dle věkových skupin a maminky měly 
možnost se potkat, popovídat si a společně si i zacvičit. Cílem bylo dětem 
nabídnout široké pohybové aktivity, podpořit jejich rozvoj jak pohybový, tak  
i kognitivní a kladně působit na jejich psychomotorický vývoj. Pro děti byly 
připraveny pohybové hry, zdravotní cviky, překážkové dráhy, říkanky a tanečky. Vše 
bylo motivováno na téma letní louky. Cvičili jsme mini olympiádu s kruhy, 
kloboučky a molitanovými tyčemi. Nechyběly cviky na gymballech a posilovací 
cviky s overbally. Děti s nadšením cvičí na míčích pohybovou hru Brambora. Na 
závěr děti čekaly olympijská překážková dráha. Nezapomněli jsme ani na maminky. 



Společně jsme si zacvičili cviky na posílení pánevního dna, zpevnění cory a nejvíce 
jsme si užili posilovací a protahovací cviky ve dvojicích a dětmi. Celého dopoledne 
se účastnilo 17 rodičů a 19 dětí, tedy 36 účastníků. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4.  SOUTĚŽNÍ ČINNOST 
 
Součástí SVČ Pohoda a Pohoda Cool je Taneční studio Sluníčko. Sluníčka nejen že trénují, 
tančí na různých akcích a společenských událostech, ale také soutěží na celostátní úrovni. 
 

11. 3. 2023 
Akce: Taneční soutěž „Světlá tančí 2023“– Světlá nad Sázavou 
 
Pořadatel: DDM Světlá nad Sázavou 
Termín akce: 11. 3. 2023  8:00 – 15:00 
Místo konání: Světlá nad Sázavou 
Průběh a hodnocení akce: 
První soutěž letošní sezóny. Zúčastnily se skupiny A, B, C, mažoretky 1 a 2. Vydařená 
soutěž, se skvělými výsledky všech skupin. Všechny choreografie se umístily na stupních 
vítězů. Celkové skóre 13 pohárů a speciální Cena poroty – celkem 50 dětí 
 

Kategorie junioři – SLUNÍČKO A: 
2.místo "Lose to you" (výrazový tanec) 
1.místo - "Bang bang" (pop dance) 
3.místo - "Addams family" (show dance) 
 

Kategorie děti – SLUNÍČKO B a MAŽORETKY 2: 
2.místo - "Together" (výrazový tanec) 
3.místo - "Summer dance" (show dance) 
1.místo - "Let ś go!" (pop dance) 
2.místo - "Sound of Afrika (mažoretky-hůlky) 
3.místo - "Avatar" (pompom) 
 

Kategorie mini děti – SLUNÍČKO C a MAŽORETKY 1 
1.místo - "Pozor, medůza!" (show dance) 
2.místo - "Minidisco" (disco dance) 
2.místo - "Flinstounovi" (pop dance) 
1.místo - "Poprvé s hůlkou" (mažoretky-hůlky) 
3.místo - "Minipompom" (pompom) 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



16. 4. 2023 
Akce: Taneční soutěž „Best Dance Cup 2023“– Žďár nad Sázavou 
 
Pořadatel: Vis Mayor z.s. 
Termín akce: 16. 4. 2023  8:00 – 13:00 
Místo konání: Žďár nad Sázavou 
Průběh a hodnocení akce: 
Druhá, celorepubliková, soutěž letošní sezóny. 
Soutěžilo více než 100 choreografií, v různých kategoriích – věkových, tanečních  
i výkonnostních. Zúčastnily se skupiny A, B, C, Cheer 1 a 2. Vydařená soutěž, se skvělými 
výsledky všech skupin. Všechny choreografie se umístily na stupních vítězů. Celkové 
skóre 10 medailových umístění, plaket a plyšáků – celkem 50 dětí.  
 

Kategorie junioři – SLUNÍČKO A: 
4.místo "Lose to you" (parketové kompozice) 
1.místo - "Bang bang" (moderní tanec a disco dance) 
2.místo - "Addams family" (show dance) 
 

Kategorie děti – SLUNÍČKO B a cheer 2: 
4.místo - "Together" (parketové kompozice) 
3.místo - "Summer dance" (show dance) 
2.místo - "Let ś go!" (moderní tanec a disco dance) 
1.místo - "Avatar" (moderní tanec a disco) 
 

Kategorie miniděti – SLUNÍČKO C a cheer 1 
2.místo - "Pozor, medůza!" (show dance) 
3.místo - "Minidisco" (moderní tanec a disco dance) 
3.místo - "Flinstounovi" (parketové kompozice) 
2.místo - "Minipompom" (moderní tanec a disco dance) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29. 4. 2023 
Akce: Taneční soutěž „O pohár města Kunštátu a Letovic 2023" - Letovice 
 

Pořadatel: BAMI Kunštát z.s. 
Termín akce: 29. 4. 2023  8:00 – 17:00 
Místo konání: Letovice 
Průběh a hodnocení akce: 
Další z plánovaných soutěží ve Sluníčku, s mezinárodní účastí, tentokráte v Letovicích. 
Soutěže se zúčastnily skupiny – Mini sluníčko, Sluníčko A, B, C, Cheer 1 a 2. Vyrazily 
všechny soutěžní skupiny. Skupina Mini sluníčko, měla letos premiéru – celkem 80 dětí. 
 

Kategorie předškoláci – MINISLUNÍČKO: 
2. místo "Vaiana" (show dance) 
2. místo "Zvonilka" (výrazový tanec) 
1. místo "Pojďte s námi tancovat" (disco dance) 
 

Kategorie mini děti - SLUNÍČKO C a Cheer 1 : 
2. místo "Flinstounovi" (pop dance) 
3. místo "Pozor, medúza!" (show dance) 
2. místo "Minidisco" (disco dance) 
2. místo "Mini pompon" (pompon) 
2. místo "Poprvé s hůlkou" (mažoretky)  
 

Kategorie děti – SLUNÍČKO B a Cheer 2: 
2. místo "Together" (výrazový tanec) 
3. místo "Let ‘s go!" (disco dance) 
3. místo "Summer dance" (show dance) 
4. místo "Avatar" (pompon) 
4. místo "Sound of Africa" (mažoretky)  
 

Kategorie junioři – SLUNÍČKO A: 
4. místo "Lose to you" (výrazový tanec) 
1. místo "Bang Bang" (pop dance) 
3. místo "Addams family" (show dance) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20. 5. 2023 
Akce: Mezinárodní taneční soutěž „Summer Dance Cup“ Boskovice 2023  
 

Pořadatel: BAMI Kunštát z.s. 
Termín akce: 20. 5. 2023  8:00 – 17:00 
Místo konání: Boskovice 
Průběh a hodnocení akce: 
Poslední z plánovaných soutěží ve Sluníčku, s mezinárodní účastí, tentokráte  
v Boskovicích. Soutěže se zúčastnily skupiny – Mini sluníčko, Sluníčko A, B, C, Cheer  
1 a 2. Vyrazily všechny soutěžní skupiny – celkem 80 dětí. 
 

Kategorie předškoláci: Mini Sluníčko 
1.místo "Tancuj s námi" (disco dance) 
3.místo "Zvonilka" (parketové kompozice) 
3.místo "Vaiana" (show dance) 
 

Kategorie mini děti: Sluníčko C 
1.místo "Flinstounovi" (plesové předtančení) 
2.místo "Pozor, medůza!" (show dance) 
2.místo "Mini-disco" (disco dance) 
 

Kategorie mini děti: Mažoretky 1 a Cheer 1 
1.místo "Poprvé s hůlkou " (mažoretky) 
2.místo "Minipompom" (pom-pom dance) 
 

Kategorie děti: Sluníčko B 
2.místo "Together" (plesové formace) 
3.místo "Let's go!" (disco dance) 
3.místo "Summer dance " (show dance) 
 

Kategorie děti: Mažoretky 2 a Cheer 2 
2.místo "Sound of Afrika" (mažoretky) 
3.místo "Avatar" (pompom dance) 
 

Kategorie junioři: Sluníčko A 
2.místo "Bang bang" (disco dance) 
3.místo "Lose to you" (parketové kompozice) 
 
 
 

POHYBOVÉ STUDIO SLUNÍČKO a SOUTĚŽE 2023... 
V letošním roce se SLUNÍČKO (A, B, C a mažoretky a Cheer 1 a 2) zúčastnilo 

4 soutěží, a to ve Světlé nad Sázavou, Letovicích, ve Žďáře nad Sázavou 
a Boskovicích. Mini sluníčko (nejmenší) se zúčastnilo 2 soutěží, v Letovicích 

a Boskovicích. 
Celkové skóre je 54 pohárů. 

 



5.  PRÁZDNINOVÁ ČINNOST  

 

Komentář k problematice prázdninové činnosti:   
Středisko volného času Pohoda a Pohoda Cool ve školním roce 2022/2023 realizovalo 
celkem 7 příměstských táborů pro děti a mládež z Hlinska a okolí. 
Rodičům a jejich dětem jsme připravili tyto příměstské tábory. Jarní příměstský tábor 
/březen 2023/, Letní příměstské tábory /4x – červenec a srpen 2023/ a Letní příměstské 
tábory na koních /3x červenec a srpen 2023/. Celkem se těchto oblíbených táborů 
zúčastnilo 132 dětí školního věku, tj. dětí navštěvujících první a druhý stupeň základní 
školy. 
Musím zdůraznit, že programy všech táborů byly perfektně připraveny a během aktivit 
jsme neměli jednou negativní připomínku jak ze strany rodičů, tak i samotných dětí. 
Dále jsme realizovali dva týdenní pobytové tábory v letním areálu Wolkerova planina, ve 
Svratouchu. Těchto táborů se účastnilo celkem 88 dětí. 
 

6.3. – 10. 3. 2023 
Jarní příměstský tábor pro školní mládež 
Počet účastníků celkem: 15 
Z toho ve věku MŠ:  0 
Z toho ve věku ZŠ + SŠ:  12 
Ostatní:    3 
Jarní příměstský tábor přinesl mnoho povedených her, legrace a spoustu dalších aktivit. 
 

10. 7 – 14. 7. 2023 
Letní příměstský tábor pro školní mládež 
Počet účastníků celkem: 27 
Z toho ve věku MŠ:  0 
Z toho ve věku ZŠ + SŠ:  23 
Ostatní:    4 
V druhém červencovém týdnu jsme tábořili s 23 dětmi v Pohodě. Na programu byla 
spousta her a zábavy, celodenní výlet do zábavního parku Tongo v Hradci Králové, 
pochoďák, buřtíky a sportovní aktivity. 
 

7. 8 – 11. 8. 2023 
Letní příměstský tábor pro školní mládež 
Počet účastníků celkem: 25 
Z toho ve věku MŠ:  0 
Z toho ve věku ZŠ + SŠ:  22 
Ostatní:    3   
Ve druhém srpnovém týdnu jsme tábořili opět s 22 dětmi v Pohodě. Na programu byla 
opět spousta her a zábavy, celodenní výlet do zábavního parku Tongo v Hradci Králové, 
pochoďák, buřtíky a sportovní aktivity. 
 
 
 
 



28.8. – 31. 8. 2023 
Letní příměstský tábor – taneční kemp „Summer Dance 2023“ 
Počet účastníků celkem: 20 
Z toho ve věku MŠ:  0 
Z toho ve věku ZŠ + SŠ:  18 
Ostatní:    2 
 

Letní taneční příměstský tábor přinesl mnoho povedených vystoupení, spoustu legrace, 
celodenní výlet do zábavního parku Robinson v Jihlavě a spoustu dalších aktivit, včetně 
závěrečného vystoupení pro rodiče. 
 

28. 8 – 1. 9. 2023 
Letní příměstský tábor pro školní mládež 
Počet účastníků celkem: 23 
Z toho ve věku MŠ:  0 
Z toho ve věku ZŠ + SŠ:  20 
Ostatní:    3   
Ve posledním srpnovém týdnu jsme tábořili opět s 20 dětmi v Pohodě. Na programu byla 
opět spousta her a zábavy, celodenní výlet do zábavního parku Robinson v Jihlavě, 
pochoďák, buřtíky a sportovní aktivity. 
 

10. 7. - 14. 7. 2023 
Letní příměstský tábor na koních pro školní mládež 
Počet účastníků celkem: 15 
Z toho ve věku MŠ:  0 
Z toho ve věku ZŠ + SŠ:  12 
Ostatní:    3 

 

Druhý červencový týden jsme realizovali Příměstský tábor na koních, který se uskutečnil 
na ranči U Pokyho, v Oldřeticích. Celkem 12 dětí se zde týden zdokonalovalo v jízdě na 
koni, pomáhalo na ranči a také navštívilo ZOO Biopark Štít u Chlumce nad Cidlinou. 
 

24. 7. - 28. 7. 2023 
Letní příměstský tábor na koních pro školní mládež 
Počet účastníků celkem: 16 
Z toho ve věku MŠ:  0 
Z toho ve věku ZŠ + SŠ:  13 
Ostatní:    3 

 

Poslední červencový týden jsme realizovali Příměstský tábor na koních, který se 
uskutečnil na ranči U Pokyho, v Oldřeticích. Celkem 13 dětí se zde týden zdokonalovalo 
v jízdě na koni, pomáhalo na ranči a také navštívilo ZOO Biopark Štít u Chlumce nad 
Cidlinou. 
 

 
 
 



7. 8. - 11. 8. 2023 
Letní příměstský tábor na koních pro školní mládež 
Počet účastníků celkem: 15 
Z toho ve věku MŠ:  0 
Z toho ve věku ZŠ + SŠ:  12 
Ostatní:    3 

 

Druhý srpnový týden jsme realizovali Příměstský tábor na koních, který se uskutečnil na 
ranči U Pokyho, v Oldřeticích. Celkem 12 dětí se zde týden zdokonalovalo v jízdě na koni, 
pomáhalo na ranči a také navštívilo ZOO Biopark Štít u Chlumce nad Cidlinou. 
 

15. - 21. 7. 2023 
Letní pobytový „Sluníčkový“ tábor – „S čerty nejsou žerty“ 
Počet účastníků celkem: 58 
Z toho ve věku MŠ:  8 
Z toho ve věku ZŠ + SŠ:  40 
Ostatní:    10 

 

22. - 28. 7. 2023 
Letní pobytový tábor SVČ – „S čerty nejsou žerty“ 
Počet účastníků celkem: 50 
Z toho ve věku MŠ:  2 
Z toho ve věku ZŠ + SŠ:  38 
Ostatní:    10 

 

V druhé polovině měsíce července se během 14 dnů ocitly dvě velké party dětí v jedné 
z nejkrásnějších českých pohádek – S čerty nejsou žerty.  Letní tábořiště na Wolkerově 
planině ve Svratouchu se stalo rájem všech čertů, čertic a dalších pekelných postaviček. 
První partou byly děti navštěvující Pohybové studio Sluníčko, které dostály svému názvu  
a celý týden tančily a nacvičovaly pravou čertovskou show a další pohybové variace. Mimo 
to táborníci navštívili moderní zábavní park Tongo v Hradci Králové, v táboře také 
přivítali koně i Marťu s fenkou Brie a její oblíbenou lesní pedagogikou. 
Absolvovali nespočet her a soutěží mezi oddíly a na závěr tábora si užili nefalšovanou 
táborovou pouť. 
Po týdnu se děti vyměnily a po nezbytné celotáborovém úklidu všech prostor se  
v chatičkách a stanech ubytovali táborníci z Hlinska a okolí, kteří pokračovali  
v čertovském duchu tábora. Program byl obdobný jako první týden, pouze v pondělí děti 
navštívily nádherný aquapark v Ústí nad Orlicí, kde se do sytosti vyřádily. 
Celých 14 dnů děti a jejich vedoucí provázelo velmi příjemné počasí a když trochu sprchlo 
tak to ničemu nevadilo, táborové letní kino fungovalo na jedničku a nikdo se ani na 
minutu nenudil. 
Na závěr musíme konstatovat, že jsme nezaznamenali žádný problém a všech 88 dětí se 
vrátilo bez jakýchkoliv problému ke svým rodičům. Poděkování patří kuchařkám, které 
celou dobu vařili úžasné dobroty a také partě skvělých vedoucích, kteří nikdy nezkazili 
žádnou legraci. Největší odměnou pro nás ale bylo, že se děti hned hlásily na další tábory. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6.  DOPLŇKOVÁ ČINNOST  

 

Jarmarky a prodejní akce 
 
V pátek 29. listopadu 2022 proběhl, v prostorách historického centra města Betlém, 
tradiční Mikulášsko – vánoční jarmark. Na akci, která má dlouholetou tradici, jsme také 
měli svůj Pohodový stánek, kde jsme návštěvníkům nabízeli výrobky našich dětí  
a vedoucích v rámci zájmových útvarů. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



7.  VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGŮ A ZAMĚSTNANCŮ SVČ 

 

SEMINÁŘE DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků.  
Ve školním roce 2023/2023 se 4 zaměstnanci SVČ účastnili základního kurzu „Studium 
pedagogiky pro pedagogy volného času vykonávající přímou pedagogickou činnost“, který 
zakončili úspěšně závěrečnou zkouškou. 
Jeden zaměstnanec absolvoval dlouhodobý kurz:  
Akreditace MŠMT č. j.: MSMT-32522/2020-4-726 - Podpora komunikačních dovedností 
žáků MŠ a 1. stupně ZŠ – logopedický asistent – organizovaný společnostní INFRA, s.r.o. 
Dále zaměstnanci SVČ procházejí pravidelným vzděláváním v rámci První pomoci  
a Bezpečnosti práce.  
 

8.  PROJEKTY, DOTACE, DARY   

 
 

Vyhlašovatel: Město Hlinsko  
Název dotačního programu: Program A, podprogram A/1 
Název projektu: „Jarní a letní příměstské tábory pro mládež“ 
Získání dotace: ANO            
Výše dotace: 30 000,- Kč    
Realizace: leden–srpen 2023 

 

Vyhlašovatel: Město Hlinsko  
Název dotačního programu: Program C – Sportovní a tělovýchovná činnost dětí  
a mládeže do 19 let 
Název projektu: „Podpora sportovní činnosti Pohybového studia Sluníčko“ 
Získání dotace: ANO            
Výše dotace: 20.000, - Kč    
Realizace: leden–srpen 2023 

 

Vyhlašovatel: Město Hlinsko  
Název dotačního programu: Program D 
Název projektu: „Doprava dětí a mládeže do 19 let na sportovní a tělovýchovné 
akce“ 
Získání dotace: ANO            
Výše dotace: 10.000, - Kč    
Realizace: leden–srpen 2023 

 

Vyhlašovatel: Krajský úřad Pardubického kraje  
Název dotačního programu: Příspěvky a záštity kanceláře hejtmana 
Název projektu: „7. Hlinecký dětský bál“ 
Získání dotace: ANO            
Výše dotace: 5.000, - Kč    
Realizace: leden–květen 2023 

 

Vyhlašovatel: Krajský úřad Pardubického kraje  
Název dotačního programu: Pardubický kraj pro rodinu – Podprogram D 
Název projektu: „Pohybové studio Sluníčko“ 
Získání dotace: ANO            
Výše dotace: 20.000, - Kč    



Realizace: leden–prosinec 2023 
Vyhlašovatel: Krajský úřad Pardubického kraje  
Název dotačního programu: Pardubický kraj pro rodinu – Podprogram B 
Název projektu: „Rodinné a komunitní centrum – Logopedická herna“ 
Získání dotace: ANO            
Výše dotace: 50.000, - Kč    
Realizace: leden–prosinec 2023 
 

9. PROVOZNÍ A PRACOVNÍ PORADY 

 

Během školního roku 2021/2022 probíhaly dle potřeby pedagogické rady vedení SVČ se 
zaměstnanci a to online, přes webové rozhraní TEAMS. Řešily se standardní pracovní 
záležitosti, ale také skladba zájmových útvarů pro další školní rok, přípravy a zajištění 
velkých akcí, pořádaných SVČ. 
 

10.  DALŠÍ ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ 

 

SVČ POHODA a POHODA COOL spolupracuje při pravidelné zájmové činnosti se ZŠ  
a MŠ v Hlinsku a okolí a Městem Hlinskem. Je partnerem Pohybového studia Sluníčko, se 
kterým se podílí na realizaci velkých společenských a kulturních akcí pro děti a mládež  
v Hlinsku /Hlinecký dětský bál, Zahradní Slavnost, Pohádková zahrada atd./. Dále úzce 
spolupracuje s neziskovými organizacemi na Hlinecku, zejména s Českou hasičskou 
jednotou Hlinsko, Domovem seniorů Drachtinka a dalšími subjekty, které se zabývají 
prací a volným časem dětí a mládeže. 
 

11.  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEČNÍ ČINNOSTI A 
KONTROLÁCH  

 

Ve školním roce 2022/2023 byl na SVČ POHODA a POHODA COOL proveden finanční 
audit za rok 2021 ze strany auditorské společnosti AV Auditing s.r.o. Pardubice – bez 
připomínek. 
 

Ve školním roce 2022/2023 byla na SVČ POHODA a POHODA COOL provedena inspekce 
ze strany ČŠI – květen 2023.   
 

Ve školním roce 2022/2023 byla provedena finanční kontrola ze strany zřizovatele – bez 
připomínek. 
 
 

 
 
 
 
 
 



12.  ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 

 

Splnění hlavních úkolů pro školní rok 2022/2023 
  
Úkoly, které si stanovilo vedení SVČ POHODA a POHODA COOL pro školní rok 
2022/2023 se podařilo realizovat pouze částečně.  
 

a) naplněnost zájmových útvarů: 
− ve školním roce 2022/2023 se nám sice nepodařilo otevřít všechny plánované 

zájmové útvary, ale pokud byly otevřeny, navštěvovalo je větší procento dětí. 
Domníváme se, že důvodem nebyla špatná skladba zájmových útvarů, ale 
sledujeme, že děti nemají příliš zájem se čehokoliv organizovaně účastnit. Druhým 
aspektem je finanční stránka, kdy rodič odmítne z jakéhokoliv důvodů hradit 
školné za zájmový útvar a dítě poté tuto aktivitu nemůže navštěvovat, byť by o ni 
jevilo velký zájem. Celková naplněnost byla 302 dětí a dospělých ve 29 otevřených 
zájmových útvarech.  

 

b) personální zajištění činnosti SVČ 

− během školního roku 2022/2023 došlo v SVČ k částečné personální migraci. Do SVČ 
přišly nové tváře a díky tomu se zlepšila příprava na jednorázové akce i samotné 
zájmové útvary. Zajistili jsme úklid SVČ tím, že jsme nadále zaměstnali pracovnici 
na částečný úvazek. Na částečný úvazek zde od června 2020 pracuje i správce 
objektu.  

 

d) platové podmínky a další finanční zátěž 

− dalším aspektem personální migrace je neodpovídající platové ohodnocení 
pracovníků v SVČ. Vzhledem k výši poskytované dotace ze strany Krajského úřadu 
Pardubického kraje, ale zejména k další finanční zátěži jako např. neúměrně vysoké 
nájemné za budovu SVČ ze strany města Hlinska, časté opravy zařízení, nutnost 
obnovovat mobiliář SVČ nejsme prozatím schopni adekvátně ohodnotit 
zaměstnance SVČ. Tato situace nás velmi tíží, a proto se pro další období budeme 
snažit i o jiné zdroje financování provozu SVČ. 

 

Závěrem chceme konstatovat, že většina úkolů, které jsme si předsevzali pro školní rok 
2022/2023 byla splněna, provoz i aktivity SVČ jsou plně v souladu s ŠVP a za celý rok jsme 
nezaznamenali jedinou stížnost ze strany dětí ani rodičů. 
Problémy, se kterými se potýkáme, budeme v dalším školním roce eliminovat a pokusíme 
se je plně odstranit. Našim hlavním cílem je maximální spokojenost dětí, příjemné  
a odpovídající zázemí s odborným a stálým personálem. 
    

 
 

 

 

 

 

 



ÚKOLY PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

   
a) zvýšení počtu zájmových útvarů a dětí, které budou tyto aktivity pravidelně 
navštěvovat 
b) hledání nových dotačních zdrojů pro nové projekty v rámci činnosti SVČ 
c) aktivní a odborné vzdělávání pracovníků SVČ v rámci DVPP 
d) stabilizace personálního obsazení SVČ 
e) finanční podpora činnosti SVČ z dalších zdrojů /dotace, granty, dary, vlastní příjmy/ 
f) zkvalitnění vybavení a zařízení SVČ 
g) za finanční podpory majitele objektu – města Hlinska zrealizovat rekonstrukci 
sociálního zařízení pro děti v části Pohoda. 
 
Datum zpracování výroční zprávy: 25. 9. 2023  
 

 
Datum schválení výroční zprávy školského zařízení zřizovatelem: 26. 9. 2023   
 
 
 
Zpracoval: Mgr. Jiří Hrabčuk – ředitel SVČ   
 
 
 


		2023-09-27T15:26:57+0200
	Mgr. Jiří Hrabčuk




